
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от (С. № 73#

ст-ца Крыловская

О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план 
Октябрьского сельского поселения муниципального образования 

Крыловский район Краснодарского края

В целях урегулирования вопросов устойчивого развития территории 
Октябрьского сельского поселения, руководствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
Крыловский район постановляю:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в 
генеральный план Октябрьского сельского поселения муниципального 
образования Крыловский район Краснодарского края (далее - генеральный 
план Октябрьского сельского поселения).

2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке 
администрации муниципального образования Крыловский район подготовить 
предложения по внесению изменений в генеральный план Октябрьского 
сельского поселения.

3. Утвердить:
3.1. План мероприятий по внесению изменений в генеральный план 

Октябрьского сельского поселения (приложение № 1).
3.2. Порядок направления заявлений и предложений 

заинтересованных лиц в Комиссию (приложение № 2).
4. Поручить комиссии:
4.1. Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по 

внесению изменений в генеральный план Октябрьского сельского поселения.
4.2. Подготовку задания на разработку проекта внесения изменений в 

генеральный план Октябрьского сельского поселения.
4.3. Осуществление мониторинга за ходом работ, выполняемых 

организацией-проектировщиком (далее - Разработчик) по подготовке проекта 
внесения изменений в генеральный план Октябрьского сельского поселения.



2

4.4. Организацию и проведение общественных обсуждений или 
публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план 
Октябрьского сельского поселения.

4.5. Обеспечение согласования проекта внесения изменений в 
генеральный план Октябрьского сельского поселения в порядке, 
предусмотренном действующим законодательством.

4.6. При необходимости обеспечить мониторинг доработки проекта 
внесения изменений в генеральный план Октябрьского сельского поселения 
Разработчиком с учетом результатов публичных слушаний или общественных 
обсуждений.

5. Разработчика проекта внесения изменений в генеральный план 
Октябрьского сельского поселения определить на конкурсной основе в 
соответствии с действующим законодательством.

6. Финансирование работ осуществить за счет средств бюджета 
муниципального образования Крыловский район.

7. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами 
массовой информации и общественными организациями (Евко) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления (за исключением 
приложений) в общественно-политической газете Крыловского района 
Краснодарского края «Авангард» с одновременным опубликованием 
настоящего постановления со всеми приложениями в официальном сетевом 
издании (Ьйр8://крыловский район23.рф/).

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования (вопросы строительства, 
ЖКХ, транспорта и связи) С.Ю. Дормидонтова.

10. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Глава муниципального образова; 
Крыловский район В.Г. Демиров


